
145DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº049 FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
- AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N°
2016.03.10.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da
Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2016.03.10.1,
do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios
destinados ao atendimento das necessidades do CAPS do Município de
Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos,
com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a
documentação de habilitação marcado para o dia 28 de março de 2016,
às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da
Comissão Permanente de Licitação, sito no Loteamento Jardim dos
Ipês, s/nº - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30
horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 2101-
1919. Barbalha/CE, 10 de março de 2016. Maria Aparecida de
Brito – Pregoeiro(a) Oficial do Município.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de
Licitação - Pregão Presencial Nº. 002/2016 - SAU. O Pregoeiro do
Município de Aracoiaba - CE torna público, para conhecimento dos
interessados, que, no próximo dia 28 de março de 2016, às 08h30h, na
Prefeitura Municipal de Aracoiaba, localizado a Av da Independência,
134 - Centro – Aracoiaba, estará realizando licitação do tipo menor
preço, na modalidade Pregão do tipo Presencial, tombado sob o nº 002/
2016-SAU, com fins à fornecimento de quentinhas prontas para o
Hospital e Maternidade Santa Isabel e UPA, junto à Secretaria de Saúde
do Município de Aracoiaba, tudo conforme especificações contidas no
Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-
se na íntegra no seguinte Endereço na Sede da Comissão Única de
Licitação, sito na Avenida da independência, 134 - Centro Aracoiaba -
CE, fone: (085) 3337-5082, no horário de 08:00h às 12:00h. Aracoiaba/
CE, 10 de março de 2016. Keyllano Guedes da Silva - Pregoeiro
Oficial.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de
Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços Nº 001/16/
TP-SE-O. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Ipaporanga, através do Presidente, Sr. Estefanio Lopes Neto, vem
informar que transcorrido o prazo para interposição de recurso contra o
resultado da habilitação, sem apresentação de qualquer manifesto contra
a decisão da Comissão de Licitação sobre o julgamento dos documentos
de habilitação, referente à Tomada de Preços de nº 001/16/TP-SE-O,
cujo objeto é a contratação de empresa para realizar Reforma das Escolas
Waldemar de Alcântara e Antônio Lopes Teixeira no Município de
Ipaporanga, realizará sessão de abertura das propostas de preços das
empresas habilitadas, no dia 15 de março de 2016 às 08:00 horas na sala
da Comissão de Licitação localizada na Rua Franklin José Vieira, nº 2,
Centro, Ipaporanga - Ceará. Notifique-se os interessados.
Ipaporanga(Ce), 10 de março de 2016. Estefanio Lopes Neto -
Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
– AVISO DE SUSPENSÃO E ADIAMENTO DE SESSÃO PÚBLICA
– PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.02.26.001 – OBJETO: Aquisição
de oxigênio medicinal. O Município de Aquiraz-CE, através de seu
Pregoeiro Oficial torna público e para conhecimento dos interessados
em participar da Licitação supramencionada, que foi SUSPENSO o
andamento do feito e por via de consequência estabelecido para NOVA
DATA, dia 24 de Março de 2016, às 10h,  a Sessão Pública de
Credenciamento, Recebimento das Propostas e Documentos de
Habilitação e Oferecimento de Lances. Motivado pela necessidade de
alteração do mesmo. Comunica ainda que o Edital e suas alterações
encontram-se disponibilizados no Site: http://www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes. Mais informações no Setor de Licitações. Aquiraz-CE, 11
de Março de 2016. Raimundo Alex Barroso Ferreira – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Gabinete do
Prefeito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 002/2016-01.
A Pregoeira Oficial da Prefeitura de Tururu, torna público que se encontra
a disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico, cujo objeto
é a locação de um veículo utilitário tipo pick up cabine dupla, tração 4
x 4, carroceria aberta, motor 3.0 intercooler, com ar condicionado,
direção hidráulica, movida a óleo diesel para ficar à disposição do Gabinete
do Prefeito do Município de Tururu. Início do Recebimento das Propostas
de Preços: 15/03/2016, às 8:00h. Início da Sessão de Disputa de Preços:
29/03/2016, às 9:00h. Os horários referem-se ao horário de Brasília.
Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico:
www.bll.org.br, e pelo Portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios, a partir da data desta
publicação. Tururu/CE, 14 de março de 2016. Eurilene Barbosa de
Sousa - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso
de Licitação – Tomada de Preços nº 2016.03.11.1. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito/CE,
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade
Tomada de Preços n° 2016.03.11.1, cujo objeto é a contratação de
serviços de engenharia para execução das obras de reforma e ampliação
do Hotel Municipal de Farias Brito/CE, conforme projetos e orçamentos
anexados ao Edital Convocatório, com o recebimento dos envelopes
contendo a documentação de habilitação e as propostas de preços,
ocorrendo no dia 30 de Março de 2016, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua José Alves
Pimentel, n° 87, Centro, na Cidade de Farias Brito/CE, de segunda à
sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)
3544-1223. Farias Brito/CE, 11 de Março de 2016. Tiago de Araújo
Leite – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Prefeitura de Quixeramobim/Ce – Aviso de Remarcação – Pregão Presencial
Nº 14.003/2016. O Pregoeiro da Comissão de Licitação do Município de
Quixeramobim torna público para conhecimento dos interessados que, o
certame em epígrafe cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de água adicionada de sais e gás de cozinha, para atender as
necessidades da Secretaria de Educação, originariamente previsto para
ocorrer no dia 21/03/2016, às 08:30h, foi remarcado para o dia 28/03/
2016, às 08:30h, em virtude de equívoco na data de realização da sessão na
publicação do Jornal Diário Oficial do Estado do dia 09/03/2016, série 3 ano
VIII Nº 046, que informou a data do dia 18/03/2016. Ocorrerá na sede da
Comissão de Licitações, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707,
Centro, Quixeramobim-CE, tudo conforme especificações contidas no
Termo de Referência constante do Anexo do Edital, o qual se encontra
disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 14:00h. Thércio
Masney Pinheiro Borges de Miranda.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
– AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2016 –
O Município de Tamboril-CE, através da Presidente da CPL torna público
que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade
Tomada de Preços Nº 003/2016, Sessão Pública marcada para o dia 29
de Março de 2016, às 10h30min, cujo Objeto é a Contratação de
pessoa física ou jurídica para prestação de serviços na elaboração
de Projetos de Engenharia e Arquitetura, junto a Secretaria de
Obras, Transporte e Serviços Públicos do Município de Tamboril-
CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes e na Sala da Comissão de Licitação, localizada no Centro
Administrativo Julieta Alves Timbó, Rua Geminiano Rodrigues de Farias,
S/N°, São Pedro, Tamboril-CE, no horário de 08h às 12h. Tamboril-
CE, 14 de Março de 2016. Paloma Timbó Araújo – Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
– EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL – ADITIVO Nº 05
AO CONTRATO Nº 22105012014 – TOMADA DE PREÇOS Nº
2210501/2014 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Massapê-
CE, representada pelo seu Secretário de Agricultura e Pecuária, o Sr.
Francisco Ataíde de Oliveira. CONTRATADA: CONSTRUTORA
CONITA LTDA – ME, CNPJ: 09.043.729/0001-10, representada pelo
Sr. João Bosco Rios Filho. OBJETO: PRORROGAR por 150 (Cento
e Cinquenta) dias os Serviços de Execução de Obras de Construção do
Matadouro Público Municipal, Convênio do Estado, ficando sua Vigência
estendida até o dia 16 de Julho de 2016. MODALIDADE: Tomada de
Preços Nº 2210501/2014. FUNDAMENTAÇÃO: Inciso III do § 1º do
Art. 57 da Lei Nº 8.666/93. DATA: 17 de Fevereiro de 2016. Massapê-
CE, 11 de Março de 2016. Francisco Ataíde de Oliveira – Sec. de
Agricultura e Pecuária.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira
- Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2016.03.11.1. A CPL da
Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira/CE, torna público que
estará realizando procedimento Licitatório, na modalidade Tomada de
Preços nº 2016.03.11.1, cujo objeto é a contratação de serviços de
engenharia para execução das obras de construção e reforma de praças
em Distritos e Sede do Município de Lavras da Mangabeira/CE, nos
termos do Contrato de Repasse nº 0312152/2009 celebrado com a
União Federal, por intermédio do Ministério do Turismo, representado
pela Caixa Econômica Federal. Abertura: 31 de março de 2016 às 09:00
(nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua
Monsenhor Meceno, nº 78 - Centro, Lavras da Mangabeira/CE, ou pelo
telefone (88) 3536-2028, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Lavras da
Mangabeira/CE, 11 de março de 2016. Danusio Araújo Campos -
Presidente da CPL.

***  ***  ***


